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W manualu znajdziesz wszystkie niezbędne informacje na temat:
 przebiegu nowego procesu hipotecznego
 korzyści jakie daje nowy proces
 obsługi ekranów w aplikacji Platforma dla Pośrednika krok po kroku

NWH oznacza uproszczenie w obsłudze klienta. Samodzielnie sprawdzisz realną zdolność klienta. 

Regulacje kredytowe pozostają bez zmian. 
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Możesz skorzystać z NWH, gdy klient spełnia poniższe warunki:

Osiąga dochody z:

i spełnia warunki odnośnie wymaganego okresu zatrudniania na aktualnej umowie/kontrakcie.

Pozostałe warunki:

• klient nie jest obcokrajowcem – posiada obywatelstwo polskie, adres zamieszkania w Polsce. Z procesu są wykluczone osoby, które posiadają podwójne obywatelstwo 
zarówno polskie, jak i amerykańskie (np. urodzone w USA)

• klient posługuje się dowodem osobistym lub mDowodem

Umowy o pracę Kontraktu sportowego Kontraktu menadżerskiego Emerytury Renty

Klient nie może prowadzić działalności gospodarczej. 

Możesz zarejestrować wniosek NWH, jeśli od daty zamknięcia lub zawieszenia działalności minęło przynajmniej 6 miesięcy, chyba
że klient posiada aktywne zobowiązania firmowe

Z programu Rodzina 800+
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Nowy Wniosek Hipoteczny (NWH) jest dostępny dla każdego celu kredytowania oraz zabezpieczenia, zgodnego z regulacjami.

Warunkiem koniecznym jest, aby klient zadeklarował, że przedstawi własny operat szacunkowy – w procesie NWH nie ma możliwości 
zlecenia wyceny przez bank.
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Przed przystąpieniem do pracy z NWH przekaż klientowi Formularz informacyjny (generowany z kalkulatora hipotecznego).

Zachowaj Formularz informacyjny niezależnie od rodzaju oprocentowania.

Start procesu

Aby rozpocząć wprowadzanie wniosku w NWH :

 Zaloguj się do aplikacji Platforma Dla Pośredników (PDP)
 W menu bocznym wybierz NWH i Nowy Wniosek Hipoteczny
 Wniosek otworzy się w nowy oknie
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Rozpocznij od przyjęcia wypełnionego i podpisanego przez każdego wnioskodawców Oświadczenia do analizy finansowej.

Oświadczenie zawiera zgody wymagane do przetwarzania danych oraz zgodę na sprawdzenia danych o zobowiązaniach w BIK.

Skan Oświadczania załącz w Nowym Wniosku Hipotecznym po uzupełnieniu danych podstawowych (zgodnie z poniższym):

Wnioskodawcy

Zwróć uwagę czy wszystkie uzupełnione dane są wprowadzone poprawnie. 
Po przejściu do następnego etapu nie ma już możliwości edycji Danych podstawowych (imię, 
nazwisko, PESEL, telefon, email). Nie będziesz mógł usunąć pierwszego wnioskodawcy.
W przypadku pomyłki konieczne będzie utworzenie nowego wniosku. 
Dokumenty związane z kredytem hipotecznym będziemy przesyłać na wskazany przy 
pierwszym kliencie adres mejl. Hasła wyślemy smsem. 

Podaj dane pierwszego klienta. 

Zaznacz w jaki sposób klient chciałby otrzymać Informacje o przetwarzaniu danych 
osobowych, Klauzulę Informacyjną BIK oraz Informację ogólną o kredycie 
hipotecznym. Przy wyborze Wydruk papierowy – wydrukuj dokument i przekaż 
Klientowi.

Załącz skan podpisanego Oświadczenia do analizy finansowej.

Zapisz dane przyciskiem Dodaj wnioskodawcę

1

2

5

4

3



#nowy wniosek hipoteczny

7

Dla klienta ING dane adresowe oraz dane z dokumentu tożsamości mogą zostać 
zaczytane automatycznie. Zweryfikuj, czy podstawione dane są aktualne i w razie 
niezgodności dokonaj stosownej korekty

Wnioskodawcy

1

4

3

2

Wprowadź pozostałe dane klienta

Wprowadzanie danych adresowych rozpocznij od kodu pocztowego, który 
automatycznie pobierze zaszyte w nim informacje

Osoby prowadzące wspólne gospodarstwo domowe powinny wskazać tę 
samą liczbę osób na utrzymaniu. W przeciwnym razie system zsumuje 
wprowadzone dane.

Miesięczne wydatki gospodarstwa powinny być takie same dla każdego 
wnioskodawcy w tym samym gospodarstwie. W przypadku rozbieżności 
system zsumuje wprowadzone dane.
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W razie konieczności weryfikacji rezydencji podatkowej (FATCA/CRS) pojawią się kolejne ekrany.

Wnioskodawcy

1
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Pobierz i wypełnij z klientem Oświadczenie FATCA/CRS.

Zweryfikuj z klientem poprawność Oświadczenia FATCA/CRS i przekaż 
klientowi do podpisania

Wypełnij ekrany na podstawie wypełnionego przez klienta dokumentu

Dodaj skan. Zapisz dane.

Kolejnych kredytobiorców/wnioskodawców dodaj do wniosku używając przycisku Dodaj wnioskodawcę. 

Postępuj analogicznie, jak przy pierwszym wnioskodawcy
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W przypadku, kiedy  kontynuowanie wprowadzania wniosku nie będzie 
możliwe, poinformujemy Cię o tym  odpowiednim komunikatem.

Komunikat może wskazywać na przykład na konieczność złożenia 
wniosku w standardowym procesie lub na wydaną decyzję negatywną.

Wnioskodawcy
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Zobowiązania

W procesie NWH zobowiązania klienta zawarte w BIK zostaną pobrane automatycznie. !

Pobierz informacje o zobowiązaniach z BIK poprzez 
Sprawdź zobowiązania w BIK. 
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Zobowiązania

1

4

3
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. 

Zweryfikuj z klientem pobrane informacje. Dodaj 
ręcznie zobowiązania osobiste, które zadeklarował 
klient, a które nie występują w BIK. 

Zapytaj klienta które zobowiązania są 
spłacone, a które klient deklaruje do spłaty. 
Oznacz je odpowiednio. Te zobowiązania nie 
obciążą zdolności. 

Zapisz dane

Dane zawarte w sekcji zobowiązań można edytować w okresie ważności Propozycji Finansowania

W sekcji Obciążania dodaj ewentualne 
zobowiązania inne niż kredytowe np. alimenty, 
renty.
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Dochody

1
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Wybierz źródło dochodu. Przypisz je do 
wnioskodawcy

Dane pracodawcy  zostaną pobrane 
automatycznie po wpisaniu NIP. Zweryfikuj 
z klientem poprawność danych

Uzupełnij z klientem wysokość dochodu 
oraz okres zatrudnienia.

Analogicznie postępuj dodając dochód 
pozostałych wnioskodawców

Jeśli dochód wpływa na rachunek klienta w ING nie ma potrzeby przyjmowania 
formularza Oświadczenie o dochodzie. Pomiń je.

W terminie ważności Propozycji Finansowania informacje o dochodach mogą być 
modyfikowane. Nie wpływa to wydłużenie ważności Propozycji Finansowania

Dla dochodu z działalność gospodarczej wprowadź wniosek w standardowym procesie.!
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Oferta

1

3

2

Wybierz produkt, dostosuj parametry oferty do 
potrzeb klienta. 

Formularz informacyjny:
a) Jeśli klient posiada, zastosuj go
b) Jeśli klient nie posiada, lub chce warunki z 

aktualnej oferty wygeneruj go i zastosuj

Oblicz ofertę.

Jeśli Propozycja finansowania jest ważna możesz zmienić 
ofertę cenową. W tym celu wygeneruj nowe FI. Zmiana nie 
wydłuża ważności Propozycji finansowania. 

W NWH dostarczenie FI do banku jest obowiązkowe 
niezależnie od rodzaju oprocentowania
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Oferta

Propozycja finansowania jest ważna 21 dni. 

W tym czasie należy złożyć wniosek kredytowy.  Formularz 
informacyjny musi być ważny na moment złożenia wniosku 
kredytowego.

!
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2

Dopasuj kwotę kredytu, okres kredytowania i wysokość 
raty do potrzeb klienta

NWH daje możliwość wyliczenia maksymalnej kwoty 
kredytu oraz okresu kredytowania

Wybierz formę przekazania klientowi Propozycji 
Finansowania: mailowo lub w formie papierowej

W terminie ważności Propozycji Finansowania 
można ją modyfikować.
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Oferta

Jeśli na podstawie wprowadzonych danych wnioskowana kwota nie jest 
dostępna to zobaczysz komunikat z maksymalną dostępną kwotą kredytu. 
Wskażemy tez możliwe rozwiązania. W tej sytuacji klient może np. 
zadeklarować spłatę zobowiązań, zmienić okres kredytowania. Przelicz 
ponownie ofertę uwzględniając zaproponowane rozwiązania.

NWH automatycznie weryfikuje, czy nie przekroczono LTV 80%.

Gdy zaproponowana kwota nie satysfakcjonuje klienta, lub nie możemy 
zaproponować żadnej kwoty zamiast Propozycji Finansowania generuje się 
Wynik analizy finansowej, który jest formalną informacją o braku 
możliwości finansowania na wnioskowanych przez Klienta warunkach.
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Wniosek

Upewnij się, czy posiadana przez klienta Propozycja Finansowania jest aktualna oraz czy zawarte w niej parametry spełniają oczekiwania klienta.

Na tym etapie możesz jeszcze wprowadzić zmiany w ofercie. Przejdź do składania wniosku

1
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Wybierz sposób przekazania informacji o przetwarzaniu 
danych osobowych. Odpowiednio wpisz adres mailowy, lub 
przekaż wydruk klientowi

Zaznacz pozostałe oświadczenia zgodnie z  dyspozycją 
klienta (przekazanie decyzji przed 21 dniem i zgoda na BIK)

.

Jeśli nie wszyscy właściciele nieruchomością są, lub będą 
wnioskodawcami uzupełnij formularz Dane właściciela 
niebędącego wnioskodawcą i przekaż właścicielom 
nieruchomości do podpisu. Formularz jest dostępny jak w 
standardowym procesie

Przed podpisaniem wniosku przez klienta upewnij się, że 
posiadasz komplet dokumentów niezbędnych do analizy, 
w tym operat szacunkowy
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Wniosek
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Uzupełnij z klientem formularz Wniosek 
o produkt hipoteczny - Dane inwestycji oraz nieruchomości, który jest 
obligatoryjnym załącznikiem do wniosku. Formularz jest dostępny na 
stronie dla partnera

Przekaż klientom do podpisu wniosek kredytowy z najwyższym numerem 
porządkowym oraz Dane klienta indywidualnego, jeżeli występują. Gdy 
generujesz pliki z zakładki załączniki Dane klienta indywidualnego są w 
osobnych plikach dla każdego z wnioskodawców

Wydrukuj wniosek wraz z dodatkowymi dokumentami (jeśli występują) 
i poproś klientów o weryfikację. Wprowadź ewentualne zmiany

Wygenerowany formularz wniosku z naniesionymi zmianami 
otrzymuje numer wersji. Numer wersji widnieje w nazwie pliku. 
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Wniosek

1

3

2

Przekaż wniosek do analizy.

Wprowadź do aplikacji datę sporządzenia operatu, 
numer uprawnień rzeczoznawcy oraz datę 
złożenia podpisów przez klientów. 

Wydrukuj wniosek wraz z dodatkowymi dokumentami 
(jeśli występują) i poproś klientów o złożenie czytelnych 
podpisów.

. Od tego momentu wniosek znajdziesz na liście wniosków w PDP !

4

Sprawdź kompletność dokumentów, w tym operatu 
szacunkowego

5

Data złożenia podpisów przez klientów musi być w
dacie ważności formularza informacyjnego. Gdy FI 
będzie starszy niż 14 dni system nie pozwoli przekazać 
wniosku do procesu. Należy wygenerować nowe FI i 
wprowadzić do systemu.
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Wniosek

Podobnie jak w dotychczasowym procesie wymagane oryginały wyślij do banku 
w ciągu 5 dni kalendarzowych, a pozostałe dokumenty podepnij pod PDP.

Po otrzymaniu wymaganych oryginałów nastąpi analiza wniosku.

Oryginały dokumentów, które należy przesłać do NWH:

Wniosek kredytowy – wygenerowany z NWH

Wniosek o produkt hipoteczny – dane inwestycji oraz nieruchomości

Dane właściciela niebędącego wnioskodawcą

!




